Utrū faciēti ex cōtēptu p̄ exhortationē superioris peccat mortaliter. *fl. vt colligit̄ ex di ctis doc. q. aut facit p̄. q. contēnit autoritatē r illū negando. r talis contēptor nō soluz peccat mortaliter. sed si talis superior est papa velut hereticus d̄z puniri. vt dicit glo. in. c. generali. de elec. li. vi. r. *Ida. in. cle. i. de eta. r q. li. r est infamia. nō glo. vi. q. i. infames. Si No nō contēnit auctoritatē p̄tatem. sed obfūā tiam consilij. seu exhortationis. r sic solū peccat venialit̄ si consilij ē reuerētie. vtputa. q. subditus deberet facere. tñ plat⁹ n̄ vult p̄cipe sed poti⁹ cōsulere. Si No cēt necessitatis qd̄ p̄elatus consuluit. l3. non velit p̄cipe forte p̄pter scandalū h̄ peccat mortaliter. vt no. i. c. ad aurea. r in. c. fi. de tem. or. Si No cōsiliū est perfectionis nec etiam venialiter peccat. Et tunc est perfectōnis qn̄ licite p̄t. dimittere sic no. *Archi. vi. di. c. testamentū. r. xv. di. s. alias. Et sic intellige glo. r iura que allegat in d. c. generali. r ibi Beni.***

Contentio *pprie est impugna tio veritatis cū cō fidentia clamoris fm Ambro. Largo aut modo est etiam sine impugnatione veritatis. de qua dicitur. xlvj. pl. in p̄ncipi. nihil est impudentius arrogātia rusticorū qui garrulitatem auctoritatem putant.*

Uotuplex est contentio. *fl. q. triplex. vna emulatiōnis. r hec est de qua. i. cor. i. r q̄ hodie est in secularibus erga doctores qn̄ aliū magis laudare vident contendunt *Ida. laudatores Item circa predicatoros. circa religiosos. aut religioes. r l3. de se non fit nisi peccatū veniale. tñ multotiens eueniunt mortalia. puta de tractiones aut aliud malū. iuxta illud. ubi est sc̄lus r contentio ibi inconstantia r oē opus**

Handwritten marginal notes and scribbles on the right side of the page, including a large '3' at the top and various lines of text and symbols.

prauū. Jaco. iiii. Alia est disputationis. et hec pot esse mortalis tripliciter. Primo quod est contra veritatem etiam si non fiat cum in ordinato clamore. Et sic intelligo de re alicuius importatione puta contra fidem bonos mores vel pertinencia ad vitales doctrinas et notabilis. Nam contentio que fit inter pueros etiam contra veritatem non videtur peccatum mortale. Secundo quia est contra honestatem. yputa ita inordinate contentio etiam pro veritate quod notabile scandalum sequatur. alia erit veniale inordinate propter fidem et hominum. Tertio quod materia est prohibita sicut publice disputare et contendere de fide et hominibus nisi doctus et necessitate imminere aut contendere in iudicio de eo quod facere tenet sicut illi qui debent dare ut habeant dilationem solutionem di contentum. Alia est contentio litigatiois et hec est periculosa propter multa mala que ibi immiscetur non tamen prohibita. alia ins canonicum esset damnandum. Potest tamen esse illicita dupliciter. Primo ratione iniustitie quod scilicet litigat contra iustitiam. et sic est mortale peccatum. Secundo ratione scandalosi. scilicet illius a quo petit. Et sic intelligo si est scandalum pusilloz non phariseoz. Et tunc est phariseoz quod declarat eis sua non esse que ab eis petunt vel iniustam causam fouere. et tamen ex malitia nolunt debitorum facere sed turbantur et scandalizantur. quod tunc non est necesse desistere. sicut notata in. 5. quod ergo. xiiij. q. i. Alex. autem sic titulo de contentione dicitur quod contentio potest fieri pluribus de causis. Primo causa malignitatis. ut cum quis vult iniuste vincere vel animas simplicium peruertere. et sic est peccatum mortale. et prohibetur ij. thi. ij. Noli contendere verbis. Si tamen hoc fit in his in quibus nullum est periculum. et ex quadam leuitate non erit mortale peccatum. Secundo causa necessitatis. et hec non est peccatum. Unde in gl. sup. illud. puer. Non contendas aduersus homines frustra. dicit non vetat contentiones nisi malefaciente ut corrigatur quod frustratio fit si certa necessitas cogit. Tertio ex causa excitationis. et hoc non est mortale peccatum. licet aliquando contingat esse veniale peccatum propter indubitum modum. Quarto causa eruditionis. et licet. Quinto ex quadam titulatione glorie vel honoris. et sic est peccatum veniale. sic fuit Luce xiiij. Facta est contentio quis eorum et Serto et causa conatus bone operationis. et hec precipitur Luce. xiiij. Et ostendit intrare per angustam portam et hec est memoria.

Contractuum est partium iter se non intermissa coniunctio. Unitas est sine mixtura.

Contigua dicitur. quorum extrema se contingunt. v. pbi. Et ideo est varia iter partium et trigua: quod partium sine medio. trigua cum medio stat. non. De. i. c. vnico. de consue. et. vel alta. li. vi.

Contractus est sicut in gl. Ray in ti. b. negociis

secularibus quasi in p. vltro citroque obligatio ex voluntate et pacto surgens partium.

Quot modis contrahitur. scilicet quod iij. modis re. verbis. litteris. et presertim istis. d. obli. i. fi. De quo dicitur. j. Obligatio. §. iij.

Quasi contractus autem est obligatio que provenit non ex contractu. vel maleficio. vel quasi sed quodam modo: sicut quod quis agit negocia alterius sine eius mandato aut exerceat tutelam vel est curator et homini. ut istis. de ob. que ex quasi contractu. na. per totum.

Quomodo dolus annullat contractum vide. j. Dolus. §. xi.

Utrum contractus intelligatur geri sicut consuetudine loci. sed non exprimat. h. pda. in. c. cum ad. de consue. q. sic. not. Barto. in. l. nemo est qui nesciat. ff. de duobus reis. si. facit. 5.

Consuetudo. §. xiiij. Et nota quod ut dicitur glo. in l. si vno anno. in versi. sed transactio. ff. loca. q. ex qualitate et natura contractus verba accipiunt contra propriam significationem. ut ibi. ubi donatio accipitur per transactionem. facit. l. in. leo. ti. et not. de reg. iur. l. non videtur. et ita talia sunt predicata qualia subiecta esse ostendunt. et contra. xxxij. q. ij. apostolus. Et de hoc vide. j. Religiosus. §. xix.

Contractus aliqui sunt bone fidei. s. emptio venditio. locatio. conductio. mandatum. depositum. societas. pignus. commodatum. et pmutatio. Alii sunt stricti iuris. s. stipulatio. mutuum. et similia. Bone fidei dicuntur propter duo. Primo quod si dolus dat causam eis non tenent. Secundo quod veniunt vsure ex mora. et iudex potest estimare ex bono et equo quid venit recompensandum. vel restituendum. non sic in contractibus stricti iuris. vide glo. in. §. actionum. in. si. de actio.

Contractus quidam dicuntur nominati. ut venditio. locatio. et huiusmodi. quod habent propria nomina eis solum convenientia.

Contractus alij dicuntur inominati. quod sunt iij. Primus do ut des. Secundus do ut facias

Tertius facio vt facias. Quartus facio vt des
Et ideo dicuntur innominati: qz nomina eo
rum possunt alijs nominatis contractibz co
uenire. et isti sequuntur naturam contractu
nominato: qui cis assimilantur. I. natu
rales. s. sed si facio. ff. de prescripti. ver.

Contritio secundum q no. San.
Bo. in. iiii. di. xvi. ar.
i. q. i. p me ptis e dolor voluntarie assu
ptus pro peccatis cum proposito confiten
di et satisfaciendi. Et nota q sicut conteri aliqd
dicitur quando in minimas partes frangit.
et quasi annihilatur. Frangi autem quan
do solum in magnas partes diuidit. sic meta
phorice cor hois durum dicitur qd diu diu
ne inspirationi qsi manui se tangenti non ce
dit. sicut durum est q tactui non cedit. sed ob
nat. idest dum in affectu peccandi moratur.
Conteritur autem quando affectus peccati
secundum omnem sui partem in eo totaliter
destruitur. idest quando voluntas perfecte re
cedit. Frangitur vero solum quando resipi
scere incipit. qz nis nondum totaliter conuer
tatur. Et sic dicitur atteri non conteri.

In quo differt contritio ab attritione. ff. sm
fran. et alios theo. q in duobus. Primo qa
attritio est dolor imperfectus. Contritio ve
ro est dolor perfectus. Secundo quia attritio
est dolor sine gratia gratum faciente: sed no
contritio. Et ideo contritio et attritio materia
liter idem sunt. sicut domus obscura et illum
nata. Attritio quippe est lux aurore que cre
scendo fit meridies: idest contritio. Et adue
te secundum. San. Bo. vbi. s. q duobus mo
dis quis conteritur. Vna superius cleuans
que est spes venie et consideratione diuine
misericordie. Alia deorsum deprimens que e
timor pene et consideratione diuine iustitie.

Utrum dolor contritionis debeat ee maximus
ff. q. s. ar. ij. q. i. q duplex est dolor. Vn i vo
luntate q non est aliud qz peccati displicentia. et
iste debet esse maximus in genere. i. in parati
one ad alios dolores oium temporalium. Vn
in casu in quo pringeret vel committere peccu
mortale. vel incurrere damnum temporalium
aut morte m. quilibet tenetur magis eligere
penam qz peccare: vel peccasse. Non debet
tamē secundum Sanctum Thomam. in quo l.
descendere in spiritali ad hanc penam. imo
stulte facit qui se ipsum in hoc sollicitat. Est
alius dolor in sensualitate qui causat ex pri

mo dolore. vel scdm necessitatem nature ex
motu superiorum virium quem sequuntur
inferiores. vel secundum electionem prout vo
luntas excitat dolorem illum. et sic non est ne
cesse q dolor ille sit maximus. imo nec etiam
est necesse dolere isto modo.

**Utrum in dolore contritionis possit esse
excessus.** ff. S. Bo. vbi. s. q. ij. q no. pro mo
accipiendo pro displicentia rationis. Sed se
cundo modo. put est passio sensualitatis sic.
Vnde si aduertit q no pot sustinere sine ma
gno detrimento tenetur temperare. Si autē
non aduertit et ideo non temperat. Non credo
peccet. quia dabat operam recitice.

Utrum homo semper debeat conteri. ff.
qui. s. arg. iij. q. ij. q sic. Aduertendum tñ est
q est duplex contritio seu detestatio peccati.
quedam in habitu. et ad hanc tenetur etiam
post peccati perfectam remissionem. quia vt
dicit Aug. de. sanc. vi. Cum deus absoluit
aliquem a peccato obligat eum vinculo dete
stationis perpetue. Quedam est i actu. et ad
hanc non tenetur semper sed pro loco et tem
pore. s. cum recogitat peccata sua. intellige d
mortalibus. quia de venialibus non est neces
se habere contritionem. vt. s. Confessio. i. s.
xxviii. Aduerte hic q sm Tho. i. iiii. di. xvij.
non sufficit contritio generalis quando ho
mo specialiter peccata sua mortalia habet in
memoria que sibi adhuc non sunt remissa. s.
oportet sit specialis de eis. sed postq sunt re
missa sufficit generalis. Attende etiam secun
dum Hen. de gan. in quol. q circa peccatus
possunt considerari. Primo substãtia actus.
Secundo aliquod bonum quod euenit ex pec
cato. puta filium generatū ex adulterio. Ter
tio inordinatio actus ipsius adulterij. Non
tenetur ergo homo dolere de substãtia actus
neqz de bono secuto ex eo. sed de solum inor
dinatione actus. Et ideo licet homo non pos
sit dolere de delectatione quam habuit. nec
de filio generato. nibileminus non est extra
statum salutis. sed sufficit doleat q tales de
lectationes et filii habuit ex inordinato mo
do et cum offensa dei.

Utrum ho teneat pteri statz pmissio mortali
ff. q. n. q. sicut pceptū dilectōis di quantū ad
actū iteriorē n sp obligat. s. solū qñ mā occur
reret practice n speculative. s. cū desiderat de
vt diligendus. vel non diligendus. teneat ho
mo iudicare vt diligendus et diligere. sic et pec

no

5

4

no

5

catū mortale pmissū si menti occurrit praece
vel vt mā delectatōis vel detestatiōis tenet
hō indicare detestandū & detestari. fm. *De.*
de pal. in. iij. vel dic. vt. j. voluntas. §. vi.

Quis est effectus contentōis. *fl.* q. est re
missio culpe & pene. de pe. di. *fl.* p. *prima*

Contumacia est quedā volū
taria inobediā
q̄s munitionē iudicis implere p̄tēnit
ita elicit ex. c. ij. d. do. & p̄tu. iūcta glo. i. v. p̄tu.
maciter. & ibi nō. quō fit multis modis & con
sistit contumacia p̄prie in nō faciēdo volū
tarie qd̄ facere scit se debere. vt p̄ in. d. glo.

Utr̄ excōicatus p̄ p̄tūmā absoluti deat
an̄ q̄ satisfaciāt de expensis & caueat de sistē
do i iudicio. *fl.* q. nō. si. *De* fuit p̄tūmā. *Sec̄*
si p̄sumptiue puta q̄ impedit̄. tñ nōdū p̄stat
si hec allegat & pet̄it. absoluti d̄. vt. in. c. vene
rabilibus. §. idem. est. de sen. ex. li. vi.

Utr̄ lite nō cōtēstata testes p̄nt recipi p̄
p̄tūmā & p̄cedere & sniam diffinitiuā. vide
c. quoniam frequenter. vt lite non conte.

Contumelia est vt colligit ex
Tho. fa. se. q. lxx

ij. & Ale. fa. se. tractatu de p̄tūmā. qñ
quis id qd̄ est p̄ honorē alicuius deducit i no
titia eius & aliorū siue p̄ signa siue p̄ vba. *Et*
differt a conuicio & improprio. Nam conui
cium impositat generaliter defectū culpe & pe
ne. Contumelia vō solū culpe. Vñ si quis di
cat alicui iniuriose eum esse cecum. aut clau
dū cum sit conuiciū dicit sed nō contumeliā
Si autem iniuriose dicat eū furē non solum
conuiciū. sed etiam contumeliā infert. & h̄ fm
theologos. Sed fm legistas conuiciū v̄t a
collectione vocum cum in vnū plures voces
p̄ferunt. cōuiciū appellat quasi conuociū. ita
dicit ter. in. litem apud labconē. §. conuiciū
fl. de iniur. & potest fieri et̄ abñti. vt cum quis
ad domū suā venerit te abñte. nec tñ qui dic̄
sed & qui conuocant alios ad vociferationem
cōuiciū fecit. vt in. d. l. itē apud. *Et* ōz si ad
uersus bonos mores vociferatio. i. ad infami
am vel iniuriā vel inuidiā alicuius. als nō est
conuiciū & q̄ in ectu dicit̄ sit. vt in. d. l. itē apud
labconē. Impropriū vō proprie est qñ aliq̄
iniuriose alteri ad memoriā reducit auxiliū
qd̄ contulit ei necessitatē patienti. Vñ eccle.
xx. Erigua dabit & multa impropabit. Accu
pit tñ qñq̄ vnū p̄ alio. Vñ *Ale. vbi. s. ita dif*
finit. Contumelia est p̄tūmā ex iproprio sermo
nis manifesto tendēs ad nocumētū p̄ximū.

Utrum contumelia sit peccatū mortale. *fl.*
fm. *S. Tho. & Ale. vbi. s. q. in p̄ctis verborū*
maxime attendēdū est quo affectu verba p̄fe
rant. Si ergo intentio p̄ferentis ad hoc fera
tur. vt p̄ verba que p̄fertur auferat honorē
alterius hoc proprie per se est dicere conuiciū
vel contumeliā. & est hoc p̄tūmā mortale nō mi
nusq̄ furtum. Si aut̄ verba conuiciū vel con
tumelie alteri diceret non aio de honorandī.
sed p̄p̄ coactionē vel h̄mōi non conuiciū di
cit vel contumeliā p̄p̄rie & formaliter. sed per
accidētis. & materialiter inquantū. s. d̄ id qd̄
p̄t̄ esse conuiciū vel contumeliā. vñ hoc p̄t̄
esse qñq̄ veniale p̄tūmā. sic qñ conuiciū non mul
tum est de honestans & p̄fertur ex aliqua ai
leuitate vel leui ira. absq̄ firmo proposito de
honestandī. vtputa q̄ intendit de honestare
leniter solū aliq̄. qñq̄ nullū. vt in dubio se
quēti. vñ h̄nda est magna discretio. vt mode
rate hō talib̄ verbis vtatur. q̄ posset esse. ita
grauē conuiciū q̄ auferat honorē p̄ quē pro
fertur. & posset homo peccare mortaliter. et̄ si
nō intenderet de honoratione alterius. sicut
grauiter peccans in ludo nō caret culpa. *Et*
tenet̄ conuiciatū vltra p̄tūmā fm *Mico. de li*
ra. p. se vel p̄ interpositā p̄sonā dicere suā cul
pam contumeliatū. vel saltē signa equipollē
tia ei ostēdere. nisi deprehendat q̄ contūciat̄
ei remisit iniuriā. puta q̄ ridet eoz & h̄mōi
Excipit̄ p̄elatus & paterfa. qui corrigēdo l̄
excedat nō tenet̄ petere veniā fm Aug. in re
gula. dūmō nō fecerit a p̄posito. & potius li
uore vindicte. q̄ sic tenerent̄ similit̄ petere
veniā. De quo dic vt. j. correctio. i. §. ij.

Utr̄ liceat eā correctōis dicere conuiciū. vel
p̄tūmā. *fl.* fm. *S. Tho. vbi. s. q. sicut l̄ v̄bra*
re vel in reb̄ dānificare eā discipline. ita & p̄
uicium dicere. sicut dñs discipulos stultos. &
Paul̄ corinthios isensatos. Dic̄ tñ Aug.
in li. de scr. do. in mōte Karo & ex magna ne
cessitate obiurgatōes sunt adhibende in q̄b̄
non vt nobis. sed vt dño seruiat̄ instemus.

Utr̄ hō teneatur illatas p̄tūmā susti
nere. *fl.* fm. *S. Tho. vbi. s. q. sic. quantū ad p̄*
paratiōem al. qñ opus esset sicut & alia dāna
sed quantū ad actū non semp. aliqñ enī tene
mur n̄ sustinere. *Primo* qñ cederet in bonū
eius qui dicit. vtputa' ad reprimēdā eius au
daciā ne talia diceret iuxta illud. p̄uer. xxvi.
rñde stulto iuxta stultitiā suā. *Sec̄do* qñ ex sus
ferentia alioz p̄fectus impediret. vñ *Be.*
i omel. ix. sup ezechielē. bi iquit quoꝝ vita in

exemplo imitationis est posita dicit si pnt de
trahentiu sibi verba coepescere. ne coru pcedi
catione n audiat q audire poterat r i prauis
mozibus remanentes bñ viuere contenant.

Quia vtrū sit licita. scilicet. vt colligo
ex viciis doc. q. sic. f. vij. cō
currūt. Primum tps debitu. f. q. nō sit d
putatū ofoni necessarie. vñ pnie. vñ tenēt ma
gri vt refert Ri. i. iij. di. xxxvij. ar. iij. q. iij. q
ē pctm mortale coreas ducere dieb⁹ dñicis pp
dictū Aug. di. q. faceret mel⁹ femie indeoz
si lanā filarent q̄ toto die in neomenijs ipu
dicē saltare. Ad quid credo verū qn omilla
missa vel p̄dicatōe aut vesperoz celebratōe
bñōi intenderēt. vel p notabile spaciū. puta
p maiorē ptē diei. als nō. facit. l. fi. c. de ferijs
r. c. q. die. de cōse. di. i. Secundū psona conue
niēs. nā ecclīasticis psonis p̄bivent. xvi. di.
c. clericus. d. conse. di. v. c. nullus presbytero
c. nōz. ar. xxxiiij. di. presbyteri diaco
nes. Ita q. credo cos peccare mortaliter nisi
forte modicitas r q̄litas coreizandi excusaret
puta in secreto r bñōi. Tertiu modus hone
stus. nam honestas est vnū iuris pceptū. in
sti. de in. r iur. §. iur. pcepta. Et iō si fiet mō
inbonefō est pctm mortale. vrputa gestilatio
nibus. puocantibus ad libidinē. cantib⁹ tur
pibus. vel cū ornāmētis lasciuis r inbonefīs
facit. p̄bemiā. ff. veter. §. illud. No quis illos
ludos appelleret ex qb⁹ crimina oriunt. Quar
tum recta intentio. q̄ si fiat ad. puocandū ad
libidinē. vel alio malo fine. vt fiunt cōiter est
pctm mortale. Secus si ex aliq̄ leuitate supbie
vel inanis glorie. Nā si q̄s intendit est pctm
mortale s̄lr r ipsū opus si veniale. erit venia
le. ar. c. vide. i. q. i. r. xliij. q. i. noli. r. c. militare.
Quintum locus aptus. f. pphanus non eccle
sia seu alia loca sacra vel religiosa. qz videtur
mortale coreizare in loco sacro. ar. c. decet. de i
mu. ec. li. vi. Sextū raritas coreizationis. Nā
Rod. dicit q. coreas ducēs ex p̄suetudie pec
cat mortaliter. Coreizantē at raro r sine cor
rupta intentione dicit nō audeo dicere q. pec
cet mortalit. sed nec audeo excusare a mortali
cū ingerat se piculo alios. puocandi ad libidi
nē r exemplo suo alios ad filia faciēda. puo
care. Septimū stabilitas coreizantis. Nā qz
ita fragilis est q. lz bona intentōe coreizare i
cipiat. tñ non erit quin ad libidinē mortale
uocet peccat mortalit aduertēs de tali sua fra
gilitate se igerēdo. qz ecclīastici. iij. Qui amat

piculū peribit in illo. Et p̄pterea qz die Pie
in qdā omel. Nō credo viro si dicat se illesū
cuasisse a talibus spectaculis. cū David ex eo
q. vidit Bersabee lauante se. puocat⁹ sit in li
bidinē bec ille. Et et qz p̄fate pditiōes n̄ inue
niūt in coris nri tps. iō nō vido quō sine
mortali pctō quis eas faciat ex p̄suetudine si
cut cōiter fiunt. Dicit tñ Ale. ha se ti. de ludo
q. ludus vel saltatio qnqz. puenit ex spūali io
cunditate. r sic est merito⁹ sic David lusit r
saltauit corā arca dñi. Aliqñ puenit ex recre
atōe vel exercitōe. r sic pōt cē sine pctō Ali
qn ex dissolutione mentis lasciuē r sic ē pctm
s. mortale vel veniale. fm quod dictum est.

Quia vtrū inspectio coreaz ludoz. vel iocula
tionū sit pctm. scilicet. Ale. vbi. §. q. inspectio que
dā est in transitu nō tendens vltorius ad dele
ctationē pcti mortalis vt fornicationis. r bec
est venialis. quedā est studiosa in q. s. ē fomē
rum pcti mortalis r bec qnqz est pctm morta
le. intellige qn aduertit de periculo vel cogita
tōis morose vel operis. Itē ioculatio quedā
ē hystrionica. r qdā corealis m̄iciz lasciuie
qdā cā exercitij vñ fastidij tollēdi siue accidie
vitande. Inspectō q̄ studiosa ioculatōis prie
r sebe vergere p̄t in mortale pctm. Tertio No
r. Quarte pōt esse venialis. r aliqñ meritoria

Quia directio p̄clatoz in puniēdo
subditos r increpan
do nō d̄z fieri aīo nocēdi. qz sic peccaret
mortaliter si delibere r in notabili nocumē
to. secus si in modico malo vel indeliberate. s̄z
d̄z fieri zelo charitatis. primi. f. ad bonū sub
diti delinquentis vt corrigat vel ad alioz bo
nū. vt vel timeant similia facere. vel quietius
viuant. vt. xliij. q. v. prodest.

Qualis d̄z esse. scilicet. q. miscenda est seueritas
cum lenitate vt neqz multa asperitate vlcere
tur subditi. neqz nimia benignitate soluant.
vt plene d̄r in. c. disciplina. xlv. di. p. totā di. r
potius d̄z declinare in beniuolentiā q̄ in se
ueritate. vt in. c. licet. ca. di. l. bis. ponderet.

Quid si excedat modū. scilicet. q. pōt appellari
ab ea et si sit religiosus qd̄ p̄batur in. c. repre
hensibilis. de appell. in fi. Nullius enim negā
da est defensio etiam si sit excoicatus. c. cum
inter. de excep. Non tamen tenetur p̄clatus
modū excedens petere veniam a subditis. vt
in. c. qñ necessitas. lxxvi. di. Quod verum ni
si ex malignitate seu odio faceret. qz tūc tenet
petere veniam. quia tenetur iniuriar. ff. ad. l.

quod l. quemadmodum. §. magistratus. vt no. i. d. c. quando tex. est. n. l. nec magistratibus. ff. de iur.

3 **¶** **U**tr pccet mortaliter pccat? nō corrigēdo. **¶** q. si loquimur de punitōe in pctō oīno occulto nō tenet pccat. imo nec d3 nisi secre: te. Si No in peccato manifeste sic tenet pccat. latus de pcepto eā facere sub pena mortalit pccati. ar. lxxiij. di. p. totum. r. ij. q. vij. q. nec sui. nisi i casu qm videret non expedire cōitati nec illi qui corrigend? est. q. in. d. c. prodest. d3 siue plectendo siue ignoscendo. hoc solū agit vt vicia boiuz corrigatur. r. fms istū finē d3 eā exercere vl omittire. facit. c. ipsa pietas. ea. cā q. iij. r. in. c. cōmensation. c. xliij. di. r. in. c. vt constitueretur. l. di. Si No non expediret cōi fati nec ēt noceret r. omittendo proficeret de linquenti ad emendationem. licite emittitur r. ex debito. Si non expedit delinquenti corre ctio sed tñ cōitati non est omittenda. Si No loquimur de correctione que fit verbo vel do ctrina. sic tenet multo magis q3 aliquid aliud siue pctm sit secretū. siue publicū. vey est q. se creta d3 secrete corrigere. als si nō corrigit r emēdat cū pōt peccat mortalit. xliij. di. sit re ctio. intellige in criminalibz. r. sic intellige gl. xxv. di. §. als ea demū q dicit q. taciturnitas in plato est mortale pctm. r. b. ēt limita in se cretis fm q. dico. j. correctio fraterna. §. vi.